

COMPOSIÇÕES NÃO CONSTANTES NAS TABELAS OFICIAIS

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REQUALIFICAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE PASSEIOS NO BAIRRO COHAB II, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL CEARÁ - LOTE 05

| COMP.EXT_01 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO | MÊS | | | R\$ 65.081,47 |
|-------------|---|-----|---------|---------------|----------------------|
| 18584 | ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS) | MÊS | 2,00000 | R\$ 11.196,06 | R\$ 22.392,12 |
| 18591 | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS) | MÊS | 6,00000 | R\$ 4.978,96 | R\$ 29.873,76 |
| | Sub-Total de MÃO-DE-OBRA | | | | R\$ 52.265,88 |
| | Encargos Sociais % | | | | R\$ 0,00 |
| | Total Mão de Obra com Encargos Sociais | | | | R\$ 52.265,88 |
| | BDI % | | 24,52% | | R\$ 12.815,59 |
| | Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MESES | | | | R\$ 65.081,47 |
| | Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI) | | | | R\$ 650,81 |
| | Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI) | | | | R\$ 522,66 |